



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**PARAMOTI**  
*Um novo Tempo. Uma nova História*



24	SARDINHA EM CONSERVA SARDINHA EM CONSERVA EVISCERADA E DESCAMADA ENLATADAS, ROTULADAS E ESTEREIZADAS - COMPOSIÇÃO: SARDINHA, ÓLEO DE SOJA. O PRODUTO DEVE ESTAR LIVRE DE NADADEIRAS, CAUDA E CABEÇA, PRÉ - COZIDA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATA METÁLICA DE 500G A 1(UM) KILO, INVIOVÁVEAL, COM VERNIZ SANITÁRIO, RECRAVADA, ISENTA DE ESTUFAMENTO, VAZAMENTO, CORROSÃO INTERNA, AMASSAMENTO, FERRRUGEM, PERFURAÇÕES E OUTRAS DANIFICAÇÕES EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO CONTENDO DE 08 (OITO) A 24 (VINTE E QUATRO) QUILOS. NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONTER OS DADOS DO FORNECEDOR, TABELA NUTRICIONAL, LOTE, PESO LIQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE (48 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO). O PRODUTO RECEBIDO DEVERÁ TER NO MÍNIMO 12 MESES PARA O VENCIMENTO.	UNIDADE	1300	R\$ 29,23	R\$ 37.999,00
<b>VALOR TOTAL MÉDIO</b>					<b>R\$ 1.733.937,10</b>
<b>LOTE 4 - OVOS</b>					
Item	Descrição do item	Unid. de med.	Quant.	Valor médio	Valor total

*Handwritten signatures and initials in blue ink.*

Rua Santa Ana, 64, Centro - Paramoti - Ceará  
CEP: 62736-000 - Fone/Fax: (85) 3320-1338 - CNPJ: 07.711.963/0001-42  
Site: [www.paramoti.ce.gov.br/](http://www.paramoti.ce.gov.br/)





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**PARAMOTI**  
*Um novo Tempo. Uma nova História*



1	OVO DE GALINHA VERMELHO: OVO DE GALINHA VERMELHO: SELECIONADOS, FRESCOS E ISENTO DE RACHADURAS E SUJIDADES. ACONDICIONADOS EM BANDEJAS DE PAPAELÃO CONTENDO 30 UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVEM CONSTAR AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM).	BANDEJA	570	R\$ 34,42	R\$ 19.619,40
2	OVOS BRANCOS OVOS BRANCOS, TIPO GRANDE, PESANDO EM MÉDIA 55 A 60 GRAMAS CADA OVO	BANDEJA	415	R\$ 29,99	R\$ 12.445,85
<b>VALOR TOTAL MÉDIO</b>					<b>R\$ 32.065,25</b>

**LOTE 5 - TEMPEROS, CONDIMENTOS E AFINS**

Item	Descrição do item	Unid. de med.	Quant.	Valor médio	Valor total
1	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO: 100% SO STEVIA. INGREDIENTES: ÁGUA, EDULCORANTES NATURAIS GLICOSÍDEOS DE STEVIOL, CONSERVANTES: BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO, ACIDULANTES: ÁCIDO CÍTRICO. SEM ASPARTAME, SEM SEM CICLAMATO, SEM SACARINA, SEM ACESULFAME-K. PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF). VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. FRASCO EM MATERIAL PLÁSTICO ATOXICO, COM 80ML DO PRODUTO.	UNIDADE	1120	R\$ 11,10	R\$ 12.432,00
2	ALHO EM PASTA ALHO EM PASTA-EMBALADO EM RECIPIENTE DE 410 A 450GR, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO COM DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO	UNIDADE	450	R\$ 13,60	R\$ 6.120,00

Rua Santa Ana, 64, Centro - Paramoti - Ceará

CEP: 62736-000 - Fone/Fax: (85) 3320-1338 - CNPJ: 07.711.963/0001-42

Site: [www.paramoti.ce.gov.br/](http://www.paramoti.ce.gov.br/)

*[Handwritten signatures]*





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**PARAMOTI**  
*Um novo Tempo. Uma nova História*



3	ALHO GRAÚDO A GRANEL ALHO-GRAÚDO A GRANEL, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAUDE COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS COR, ODOR, TEXTURA, APARÊNCIA, SABOR PRESERVADAS, SEM DANOS QUÍMICOS, FÍSICOS E BIOLÓGICOS COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA A PRONTO ENTREGA	QUILOGRAMA	750	R\$ 47,86	R\$ 35.895,00
4	AZEITE EXTRA VIRGEM 500ML AZEITE EXTRA VIRGEM 500ML - AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM PURO SEM MISTURA, COM ACIDEZ ATÉ 0,8, EMBALAGEM ESCURA DE 500 ML COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE IDEAL PARA CONSUMO.	UNIDADE	110	R\$ 66,15	R\$ 7.276,50
5	CALDO DE CARNE EM TABLETE 67G CALDO DE CARNE, EM TABLETE DE 67G - COMPOSTO DE SAL, AMIDO, GLUTAMATO MONOSSÓDICO, AÇÚCAR, CEBOLA, ALHO, GORDURA VEGETAL, EXTRATO DE CARNE/ CARNE DE FRANGO O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE CAIXA COM 10 UNIDADES DE 67G	UNIDADE	135	R\$ 6,70	R\$ 904,50
6	CALDO DE GALINHA EM TABLETE 67G CALDO DE GALINHA, EM TABLETE DE 67G - COMPOSTO DE SAL, AMIDO, GLUTAMATO MONOSSÓDICO, AÇÚCAR, CEBOLA, ALHO, GORDURA VEGETAL, EXTRATO DE CARNE/ CARNE DE FRANGO O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE CAIXA COM 10 UNIDADES DE 67G	UNIDADE	135	R\$ 6,70	R\$ 904,50

Rua Santa Ana, 64, Centro - Paramoti - Ceará  
CEP: 62736-000 - Fone/Fax: (85) 3320-1338 - CNPJ: 07.711.963/0001-42  
Site: www.paramoti.ce.gov.br/



*[Handwritten signatures in blue ink]*



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**PARAMOTI**  
*Um novo Tempo. Uma nova História*



7	CHÁ DE ERVAS CHÁ DE ERVAS A GRANEL, EMBALADOS EM SACO PLASTICO DE 1 KG, AROMAS E SABORES VARIADOS A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	QUILOGRAMA	500	R\$ 29,83	R\$ 14.915,00
8	COLORIFICO SEM SAL 500G COLORIFICO SEM SAL 500G COLORÍFICO NATURAL OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL	QUILOGRAMA	290	R\$ 8,32	R\$ 2.412,80
9	CREME DE LEITE UHT CREME DE LEITE UHT HOMOGENEIZADO EM EMBALAGEM DE 200G O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	UNIDADE	1385	R\$ 5,69	R\$ 7.880,65
10	ERVILHA VERDE EMBALAGEM DE 200G ERVILHA VERDE EM CONSERVA EMBALAGEM DE 200G O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	UNIDADE	50	R\$ 6,82	R\$ 341,00
11	EXTRATO DE TOMATE EM LATA EXTRATO DE TOMATE EM LATA COM SISTEMA ABRE FÁCIL E FECHAMENTO A VÁCUO, EMBALAGEM COM 340G, EM ÓTIMAS CONDIÇÕES, DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE, (MÍNIMO DE 4 MESES A CONTAR AS DATA DE ENTREGA)	UNIDADE	720	R\$ 4,85	R\$ 3.492,00
12	LEITE CONDENSADO 395G LEITE CONDENSADO 395G - LEITE CONDENSADO EM CAIXA DE 395G O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	UNIDADE	70	R\$ 10,08	R\$ 705,60
13	LEITE DE CÔCO LEITE DE CÔCO - GARRAFA COM 200 ML	UNIDADE	50	R\$ 8,87	R\$ 443,50

*Alcantos*  
*[Handwritten signatures]*

Rua Santa Ana, 64, Centro - Paramoti - Ceará  
CEP: 62736-000 - Fone/Fax: (85) 3320-1338 - CNPJ: 07.711.963/0001-42  
Site: [www.paramoti.ce.gov.br/](http://www.paramoti.ce.gov.br/)





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**PARAMOTI**  
*Um novo Tempo. Uma nova História*



14	MAIONESE 500G CREMOSA MAIONESE 500G CREMOSA - TIPO COMPOSTA DE ÁGUA, ÓLEO VEGETAL, AMIDO MODIFICADO, OVOS PASTEURIZADOS, AÇÚCAR, VINAGRE, SAL, SUCO DE LIMÃO, CONSER VADOR SORBATO DE POTÁSSIO, ESTABILIZANTES: GOMA GUAR E GOMA XANTANA, ACIDULANTES: ÁCIDO LÁTICO E ÁCIDO CÍTRICO, ANTIOXIDANTES: EDTA	SACHÊ	150	R\$ 12,75	R\$ 1.912,50
15	MARGARINA COM SAL MARGARINA COM SAL EM EMBALAGEM DE 500G. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR A VALIDADE MINIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	UNIDADE	2185	R\$ 9,00	R\$ 19.665,00
16	MARGARINA CREMOSA COM SAL 3 KG MARGARINA CREMOSA COM SAL, COM 55 % DE LIPÍDIO, C/ ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E HIDROGENADOS, ÁGUA E SAL (3 %), LEITE EM PÓ DESNATADO RECONSTITUÍDO, SORO DE LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO, 15000 UL DE VITAMINA A POR QUILO, COM ESTABILIZANTES E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS (INS), LECITINA DE SOJA (INS322) E ESTERES DE POLIGLICEROL DE ÁCIDO RICINOLÉICO (INS4761), AROMA ARTIFICIAL DE MANTEIGA, P/ FABRICAÇÃO DE BOLOS E REFOGADOS. EMBALADO EM EMB. PLÁSTICA C/ PESO LÍQUIDO DE 3 KG, C/ REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF), DATA DE VALIDADE FABRICAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	UNIDADE	50	R\$ 17,20	R\$ 860,00
17	MILHO VERDE 200G MILHO VERDE 200G - MILHO VERDE EM CONSERVA EMBALAGEM DE 200G O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	SACHÊ	175	R\$ 7,39	R\$ 1.293,25
18	MOLHO SHOYU TRADICIONAL MOLHO SHOYU TRADICIONAL 150ML	UNIDADE	100	R\$ 8,18	R\$ 818,00

Rua Santa Ana, 64, Centro - Paramoti - Ceará

CEP: 62736-000 - Fone/Fax: (85) 3320-1338 - CNPJ: 07.711.963/0001-42

Site: [www.paramoti.ce.gov.br/](http://www.paramoti.ce.gov.br/)



*[Handwritten signatures in blue ink]*



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**PARAMOTI**  
*Um novo Tempo. Uma nova História*



19	ÓLEO DE SOJA ÓLEO DE SOJA EM GARRAFA EMBALAGEM COM 900ML A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 DEZ MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	UNIDADE	1560	R\$ 13,95	R\$ 21.762,00
20	PASTA DE ALHO 500ML PASTA DE ALHO EMBALADO EM RECIPIENTE DE 500ML, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO COM DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO.	UNIDADE	760	R\$ 12,59	R\$ 9.568,40
21	SAL IODADO NÃO REFINADO SAL IODADO NÃO REFINADO - EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1 QUILO KG, ACOMPANHADA DE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, ACONDICIONADA EM FARDOS DE ATÉ 30 QUILOS KG VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	QUILOGRAMA	50	R\$ 3,33	R\$ 166,50
22	SAL REFINADO SAL REFINADO IODADO EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1 QUILO (KG), ACOMPANHADA DE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, ACONDICIONADA EM FARDOS DE ATÉ 30 QUILOS (KG), VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	QUILOGRAMA	530	R\$ 3,15	R\$ 1.669,50
23	TEMPERO COMPLETO TRADICIONAL 19G TEMPERO COMPLETO, TRADICIONAL, EMBALAGEM COM 24 CAIXETAS DE 19 GRAMAS DIVERSOS SABORES, CONSTITUÍDO PELA MISTURA DE SAL REFINADO E ALHO, PODENDO SER ACRESCENTADO DE CEBOLA EM PÓ, SALSAS EM FLOCOS E OUTROS CONDIMENTOS, SEM PIMENTA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS	UNIDADE	2100	R\$ 7,60	R\$ 15.960,00

Rua Santa Ana, 64, Centro - Paramoti - Ceará

CEP: 62736-000 - Fone/Fax: (85) 3320-1338 - CNPJ: 07.711.963/0001-42

Site: [www.paramoti.ce.gov.br/](http://www.paramoti.ce.gov.br/)

*Handwritten signatures and initials in blue ink.*





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**PARAMOTI**

Um novo Tempo. Uma nova História



24	TEMPERO COMPLETO TRADICIONAL 60G TEMPERO COMPLETO, TRADICIONAL, EMBALAGEM COM 60GR COM 12 UNIDADES DE 5GR CADA. DIVERSOS SABORES, CONSTITUÍDO PELA MISTURA DE SAL REFINADO E ALHO, PODENDO SER ACRESCENTADO DE CEBOLA EM PÓ, SALSA EM FLOCOS, ERVAS DESIDRATADAS, ALHO E OUTROS CONDIMENTOS, SEM PIMENTA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS	UNIDADE	1250	R\$ 9,57	R\$ 11.962,50
25	TEMPERO COMPLETO TRADICIONAL LIQUIDO TEMPERO COMPLETO TRADICIONAL LIQUIDO-TEMPERO COMPLETO, TRADICIONAL, EMBALAGEM COM 310 A 350GR DIVERSOS SABORES, CONSTITUÍDO PELA MISTURA DE SAL REFINADO E ALHO, PODENDO SER ACRESCENTADO DE CEBOLA EM PÓ, SALSA EM FLOCOS E OUTROS CONDIMENTOS, SEM PIMENTA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS	UNIDADE	4100	R\$ 6,77	R\$ 27.757,00
26	VINAGRE COM ÁLCOOL VINAGRE COM ÁLCOOL, EMBALADO EM GARRAFA DE CONTEÚDO LIQUIDO 500ML., DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO.	UNIDADE	1645	R\$ 4,28	R\$ 7.040,60
27	VINAGRE DE MAÇÃ VINAGRE DE MAÇÃ, EMBALADO EM GARRAFA DE CONTEÚDO LIQUIDO 500ML., DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO.	UNIDADE	1550	R\$ 3,65	R\$ 5.657,50
<b>VALOR TOTAL MÉDIO</b>					<b>R\$ 219.815,80</b>

LOTE 6 - PÃES, MASSAS E BOLOS

Rua Santa Ana, 64, Centro - Paramoti - Ceará

CEP: 62736-000 - Fone/Fax: (85) 3320-1338 - CNPJ: 07.711.963/0001-42

Site: www.paramoti.ce.gov.br/



*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**PARAMOTI**  
*Um novo Tempo. Uma nova História*



Item	Descrição do item	Unid. de med.	Quant.	Valor médio	Valor total
1	BISCOITO DE ÁGUA E SAL BISCOITO DE ÁGUA E SAL, 350 A 400 GRAMAS, VALOR ENERGÉTICO MÍNIMO DE 125KCAL/PORÇÃO DE 30G, SÓDIO 164MG, FIBRA 1,1 GRAMAS, 0G GORDURA TRANS, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO RICA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 ( SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	PACOTE	2800	R\$ 6,92	R\$ 19.376,00
2	BISCOITO DOCE TIPO MARIA 400 GRAMAS BISCOITO DOCE TIPO MARIA, 400 GRAMAS, VALOR ENERGÉTICO MÍNIMO DE 131 KCAL/PORÇÃO DE 30G, SÓDIO - 99MG, 0G DE GORDURA TRANS (SABORES TRADICIONAL, LEITE, CHOCOLATE E COCO). O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	PACOTE	5080	R\$ 8,98	R\$ 45.618,40
3	BISCOITO DOCE TIPO SORTIDO BISCOITO DOCE TIPO SORTIDO EMBALADO EM PACOTES COM 400G, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	PACOTE	3700	R\$ 7,54	R\$ 27.898,00
4	BISCOITO MAISENA BISCOITO MAISENA: EMBALADO EM PACOTES COM 400G, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	PACOTE	2100	R\$ 6,19	R\$ 12.999,00
5	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400 GRAMAS BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, 400 GRAMAS, VALOR ENERGÉTICO MÍNIMO DE 130 KCAL/PORÇÃO DE 30G, SÓDIO 249MG, 0G GORDURA TRANS O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR A VALIDADE MINIMA DE 6 ( SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	PACOTE	9200	R\$ 7,76	R\$ 71.392,00

*Antônio*  
*[Handwritten signatures]*

Rua Santa Ana, 64, Centro - Paramoti – Ceará

CEP: 62736-000 - Fone/Fax: (85) 3320-1338 - CNPJ: 07.711.963/0001-42

Site: [www.paramoti.ce.gov.br/](http://www.paramoti.ce.gov.br/)







PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**PARAMOTI**  
*Um novo Tempo. Uma nova História*



6	BISCOITO TIPO SALGADO CROCANTE BISCOITO TIPO SALGADO CROCANTE, SABOR TRADICIONAL, COM EMBALAGEM CONTENDO 6 UNIDADES DE 24 GRAMAS CADA (CLUBSOCIAL) PACOTE COMPLETO COM 144 GRAMAS, TENDO COMO REFERENCIA CLUB SOCIAL OU SIMILAR.	PACOTE	3200	R\$ 7,34	R\$ 23.488,00
7	BOLO FOFO REDONDO ASSADO BOLO FOFO REDONDO ASSADO AO PONTO E EMBALADO PESO PODENDO VARIAR ENTRE 500 A 600G RÓTULO COM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL APRESENTAR FICHA TÉCNICA, ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO	UNIDADE	500	R\$ 24,07	R\$ 12.035,00
8	BOLO MOLE REDONDO ASSADO BOLO MOLE REDONDO ASSADO AO PONTO E EMBALADOS PESO PODENDO VARIAR ENTRE 500 A 600G RÓTULO COM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL APRESENTAR FICHA TÉCNICA, ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO	UNIDADE	500	R\$ 24,07	R\$ 12.035,00
9	MACARRÃO ESPAGUETE MACARRÃO ESPAGUETE, COM SÊMOLA ESPECIAL, EM PACOTE DE PESO LÍQUIDO 500G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE.	PACOTE	6850	R\$ 7,07	R\$ 48.429,50
10	MACARRÃO PARAFUSO MACARRÃO PARAFUSO EM PACOTE DE PESO LÍQUIDO 500G A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE	PACOTE	1100	R\$ 7,67	R\$ 8.437,00
11	PÃO FRANCÊS 1KG PÃO FRANCÊS 1KG.	QUILOGRAMA	500	R\$ 24,76	R\$ 12.380,00

Rua Santa Ana, 64, Centro - Paramoti - Ceará

CEP: 62736-000 - Fone/Fax: (85) 3320-1338 - CNPJ: 07.711.963/0001-42

Site: www.paramoti.ce.gov.br/





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**PARAMOTI**  
*Um novo Tempo. Uma nova História*



12	PÃO HAMBURGUER PÃO HAMBURGUER-BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE	PACOTE	2500	R\$ 20,01	R\$ 50.025,00
13	PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG 450 A 550G PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG 450 A 550G: PÃO TIPO HOT- DOG FARINHA DE TRIGO, ÁGUA, AÇÚCAR, ENRIQUECIDO COM VITAMINA A, C, CA, FE, MG, ZN. PACOTE COM 10 UNIDADES. FABRICADO UM DIA ANTES DA ENTREGA E NÃO APRESENTAR MOFO (PONTOS PRETOS, VERDES). O MIOLO DO PÃO NÃO PODE GRUDAR NOS DEDOS QUSNDO COMPRIMIDO, APRESENTAR-SE AMASSADO. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOCAL DE FABRICAÇÃO, OS INGREDIENTES E OUTRAS INFORMAÇÕES PRECONIZADAS EM LEGISLAÇÃO	PACOTE	500	R\$ 10,18	R\$ 5.090,00
14	PÃO TIPO HOT DOG PÃO PARA HOT DOG: EMBALADO EM PACOTES COM 10 UNIDADES, 510 A 550GR COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	PACOTE	3050	R\$ 10,18	R\$ 31.049,00
<b>VALOR TOTAL MÉDIO</b>					<b>R\$ 380.251,90</b>

**LOTE 7 - FÓRMULAS E LATICÍNIOS**

Item	Descrição do item	Unid. de med.	Quant.	Valor médio	Valor total
1	ACHOCOLATADO EM PÓ 50% CACAU ACHOCOLATADO EM PÓ 50% CACAU – PACOTE DE 500 G	PACOTE	20	R\$ 29,62	R\$ 592,40

Rua Santa Ana, 64, Centro - Paramoti – Ceará

CEP: 62736-000 - Fone/Fax: (85) 3320-1338 - CNPJ: 07.711.963/0001-42

Site: [www.paramoti.ce.gov.br/](http://www.paramoti.ce.gov.br/)



*Antes*

*[Handwritten signatures]*



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**PARAMOTI**  
*Um novo Tempo, Uma nova História*



2	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO. ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, CONTENDO TABELA NUTRICIONAL. INGREDIENTES: AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MINERAIS, MALTODEXTRINA, VITAMINAS, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCÓRBICO E AROMATIZANTE. CONTÉM GLÚTEN E CONTÉM TRAÇOS DE LEITE. EMBALAGEM ECONÔMICA (EMBALAGEM PLÁSTICA) DE 800G. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	1300	R\$ 20,27	R\$ 26.351,00
3	BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA, CONTENDO SORO DO LEITE, PARCIALMENTE DESNATADA, SABOR MORANGO. EMBALAGEM DE 1KG. CONTENDO NA EMBALAGEM INFORMAÇÕES DE PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	300	R\$ 15,62	R\$ 4.686,00
4	LEITE DE SOJA LEITE DE SOJA EM EMBALAGENS TETRA PARCK DE 1 LITRO, DESPROVIDO DE IMPUREZAS E SEGURO DE CONTAMINAÇÃO, COR, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICOS, CONTENDO RÓTULO DE INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 2 MESES APÓS A ENTREGA.	LITRO	650	R\$ 15,40	R\$ 10.010,00
5	LEITE EM PÓ INTEGRAL LEITE EM PÓ INTEGRAL EMBALAGEM 200G EMBALAGEM EM POLIETILENO VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES	PACOTE	5230	R\$ 11,84	R\$ 61.923,20
6	LEITE ESTERILIZADO INTEGRAL LEITE ESTERILIZADO INTEGRAL, EM EMBALAGEM TETRA PARK DE CONTEÚDO DE 1 LITRO, C/ IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F.).	LITRO	4500	R\$ 7,55	R\$ 33.975,00



*[Handwritten signatures]*

Rua Santa Ana, 64, Centro - Paramoti – Ceará

CEP: 62736-000 - Fone/Fax: (85) 3320-1338 - CNPJ: 07.711.963/0001-42

Site: [www.paramoti.ce.gov.br/](http://www.paramoti.ce.gov.br/)



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**PARAMOTI**  
*Um novo Tempo. Uma nova História*



7	LEITE INTEGRAL UHT LEITE INTEGRAL UHT EM EMBALAGENS TETRA PARCK DE 1 LITRO, DESPROVIDO DE IMPUREZAS E SEGURO DE CONTAMINAÇÃO, COR BRANCA, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICOS, CONTENDO RÓTULO DE INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 2 MESES APÓS A ENTREGA. O FORNECEDOR SE RESPONSABILIZA PELA TROCA DO PRODUTO QUANDO NÃO ATENDIDA ÀS SOLICITAÇÕES	LITRO	1050	R\$ 7,93	R\$ 8.326,50
8	LEITE SEM LACTOSE LEITE SEM LACTOSE EM EMBALAGENS TETRA PARCK DE 1 LITRO, DESPROVIDO DE IMPUREZAS E SEGURO DE CONTAMINAÇÃO, COR, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICOS, CONTENDO RÓTULO DE INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 2 MESES APÓS A ENTREGA.	LITRO	600	R\$ 7,82	R\$ 4.692,00
9	MINGAU MULTICEREAIS MINGAU MULTICEREAIS - SABORES VARIADOS, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACHÉ DE 230G, INVIOBADOS, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE FABRICAÇÃO DE ENTREGA DOS PRODUTOS APRESENTAR FICHA TÉCNICA E LAUDOS FÍSICO QUÍMICOS E MICROBIOLÓGICOS DO PRODUTOS APRESENTAR FICHA TÉCNICA E LAUDOS DE ANALIDE FÍSICOQUÍMICO E MICROBIOLÓGICO	PACOTE	100	R\$ 13,47	R\$ 1.347,00
10	PREPARO PARA MINGAL PREPARO PARA MINGAL - ENRIQUECIDO EM VITAMINAS E PROTEÍNAS, EMBALADOS EM PACOTES DE 230G – ARROZ. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	PACOTE	600	R\$ 11,32	R\$ 6.792,00

*[Handwritten signatures]*

Rua Santa Ana, 64, Centro - Paramoti – Ceará

CEP: 62736-000 - Fone/Fax: (85) 3320-1338 - CNPJ: 07.711.963/0001-42

Site: [www.paramoti.ce.gov.br/](http://www.paramoti.ce.gov.br/)





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**PARAMOTI**  
*Um novo Tempo. Uma nova História*



11	PREPARO PARA MINGAL SABOR MILHO PREPARO PARA MINGAL - ENRIQUECIDO EM VITAMINAS E PROTEÍNAS, EMBALADOS EM PACOTES DE 230G – MILHO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	PACOTE	600	R\$ 11,85	R\$ 7.110,00
12	QUEIJO COALHO EMBALAGEM COM 1KG QUEIJO COALHO EMBALAGEM COM 1KG	QUILOGRAMA	40	R\$ 39,17	R\$ 1.566,80
13	QUEIJO MUSSARELA QUEIJO MUSSARELA DE 1ª QUALIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS ADEQUADOS A VÁCUO, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO IGUAL OU MENOR A UM MÊS DA DATA DA ENTREGA, DATA DE VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F) OU SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (S.I.E)	QUILOGRAMA	150	R\$ 48,68	R\$ 7.302,00
14	QUEIJO MUSSARELA FATIADO EMB. 400G QUEIJO MUSSARELA FATIADO – EMBALAGEM DE MÍNIMO 400 G	EMBALAGEM	60	R\$ 33,32	R\$ 1.999,20
<b>VALOR TOTAL MÉDIO</b>					<b>R\$ 176.673,10</b>

**LOTE 8 - POLPAS DE FRUTAS**

Item	Descrição do item	Unid. de med.	Quant.	Valor médio	Valor total
1	POLPA CONGELADA ACEROLA POLPA CONGELADA SABOR ACEROLA	QUILOGRAMA	200	R\$ 24,78	R\$ 4.956,00
2	POLPA CONGELADA GOIABA POLPA CONGELADA SABOR GOIABA	QUILOGRAMA	150	R\$ 19,42	R\$ 2.913,00
3	POLPA DE FRUTA POLPA DE FRUTA - (ACEROLA, CAJU, MANGA, GOIABA, TAMARINDO), EMBALAGEM 1050 A 1080GR	PACOTE	3200	R\$ 24,96	R\$ 79.872,00

Rua Santa Ana, 64, Centro - Paramoti – Ceará

CEP: 62736-000 - Fone/Fax: (85) 3320-1338 - CNPJ: 07.711.963/0001-42

Site: www.paramoti.ce.gov.br/



*[Handwritten signatures in blue ink]*



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**PARAMOTI**  
*Um novo Tempo. Uma nova História*



4	POLPA DE FRUTA ABACAXI POLPA DE FRUTA SABOR ABACAXI 1KG - POLPA FRUTA SABOR ABACAXI PACOTE COM 1KG A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO	QUILOGRAMA	200	R\$ 20,28	R\$ 4.056,00
5	POLPA DE FRUTA SABOR MANGA POLPA DE FRUTA SABOR MANGA – DEVERÁ SER PRODUZIDA COM FRUTAS FRESCAS DE ÓTIMA QUALIDADE; MEDIANTE LAUDO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DOS INGREDIENTES, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO 06 MESES. OBRIGATORIA OBSERVAÇÃO DOS PADRÕES DE IDENTIDADE E QUALIDADE PARA POLPA DE FRUTA (E SUCO DE FRUTA) E REGISTRO NO MAPA (MINISTÉRIO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO). EMBALAGEM 1 KG	PACOTE	50	R\$ 20,21	R\$ 1.010,50
6	POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ – DEVERÁ SER PRODUZIDA COM FRUTAS FRESCAS DE ÓTIMA QUALIDADE MEDIANTE LAUDO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DOS INGREDIENTES, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO 06 MESES. OBRIGATORIA OBSERVAÇÃO DOS PADRÕES DE IDENTIDADE E QUALIDADE PARA POLPA DE FRUTA E SUCO DE FRUTA E REGISTRO NO MAPA MINISTÉRIO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO. EMBALAGEM 1 KG	PACOTE	220	R\$ 26,22	R\$ 5.768,40

Rua Santa Ana, 64, Centro - Paramoti – Ceará

CEP: 62736-000 - Fone/Fax: (85) 3320-1338 - CNPJ: 07.711.963/0001-42

Site: [www.paramoti.ce.gov.br/](http://www.paramoti.ce.gov.br/)

*Plantos*





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**PARAMOTI**  
*Um novo Tempo. Uma nova História*



**VALOR TOTAL MÉDIO** R\$ 98.575,90

**LOTE 9 - REFRIGERANTES E SUCOS**

Item	Descrição do item	Unid. de med.	Quant.	Valor médio	Valor total
1	REFRIGERANTE 2L SABORES DIVERSOS REFRIGERANTE 2L SABORES DIVERSOS EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, DE BOA QUALIDADE, COM AÇÚCAR EM SUA COMPOSIÇÃO, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE E A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA 6 MESES	UNIDADE	500	R\$ 13,30	R\$ 6.650,00
2	SUCO ARTIFICIAL EM PÓ SUCO ARTIFICIAL EM PÓ, ADOÇADO, PACOTE DE 1KG: DIVERSOS SABORES. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, LOTE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	QUILOGRAMA	210	R\$ 12,15	R\$ 2.551,50
3	SUCO DE CAJU CONCENTRADO SUCO DE CAJU CONCENTRADO: GARRAFA COM 500 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	UNIDADE	4200	R\$ 6,24	R\$ 26.208,00

*[Handwritten signatures]*

Rua Santa Ana, 64, Centro - Paramoti - Ceará

CEP: 62736-000 - Fone/Fax: (85) 3320-1338 - CNPJ: 07.711.963/0001-42

Site: www.paramoti.ce.gov.br/





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**PARAMOTI**  
*Um novo Tempo, Uma nova História*



4	SUCO DE GOIABA CONCENTRADO SUCO DE GOIABA CONCENTRADO 500ML GARRAFA COM 500 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	UNIDADE	4100	R\$ 6,03	R\$ 24.723,00
<b>VALOR TOTAL MÉDIO</b>					<b>R\$ 60.132,50</b>

TOTAL R\$ 3.559.423,20

DIVISÃO R\$ 3.559.423,20

*Qui foto*  
*Montes*  
*[Signature]*

Rua Santa Ana, 64, Centro - Paramoti - Ceará  
CEP: 62736-000 - Fone/Fax: (85) 3320-1338 - CNPJ: 07.711.963/0001-42  
Site: [www.paramoti.ce.gov.br/](http://www.paramoti.ce.gov.br/)

